
Bezirk Sachsen-Mitte 19/20

BezLiga mJE
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 HC Elbflorenz 2006 14 14 0 0 362 : 175 +187 28 : 0
2 HSG Riesa/Oschatz 13 12 0 1 257 : 131 +126 24 : 2
3 HC Großenhain 10 5 1 4 159 : 188 -29 11 : 9
4 HSV Dresden 12 5 2 5 196 : 192 +4 12 : 12
5 USV TU Dresden 13 5 1 7 216 : 230 -14 11 : 15
6 SG Pirna/Heidenau 14 2 0 12 182 : 288 -106 4 : 24
7 NSG Dresden NordWest 14 0 0 14 132 : 300 -168 0 : 28

Spielleiter-Kontaktadresse
Franke, Matthias, Großenhainer Straße 63a, 01689 Weinböhla,
Mobil: 0172/3736111, Tel.: 035243/32506, Fax: 035243/45506,
www.handball-weinboehla.de, matscherf@web.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 
 
 

08.09.2019 
 
 
 

13:00  33308
14:00  33308
15:00  33308
16:00  33308

USV TU Dresden
HSV Dresden
HSG Riesa/Oschatz
HSV Dresden

NSG Dresden NordWest
HSG Riesa/Oschatz
NSG Dresden NordWest
USV TU Dresden

19:11
13:14
20:3
24:14

Sa. 
 
 

14.09.2019 
 
 

10:00  33133
11:00  33133
12:00  33133

HC Elbflorenz 2006
HC Großenhain
HC Elbflorenz 2006

HC Großenhain
SG Pirna/Heidenau
SG Pirna/Heidenau

28:8
16:17
24:13

So. 
 
 
 
 
 

22.09.2019 
 
 
 
 
 

10:00  33102
11:00  33102
12:00  33102
15:00  33308
16:00  33308
17:00  33308

HSV Dresden
NSG Dresden NordWest
HSV Dresden
USV TU Dresden
SG Pirna/Heidenau
USV TU Dresden

NSG Dresden NordWest
HC Elbflorenz 2006
HC Elbflorenz 2006
HSG Riesa/Oschatz
HSG Riesa/Oschatz
SG Pirna/Heidenau

27:8
8:23
12:28
12:19
6:23
24:13

So. 
 
 
 

06.10.2019 
 
 
 

10:00  33106
10:45  33106
11:45  33106
12:45  33106

NSG Dresden NordWest
HSG Riesa/Oschatz
USV TU Dresden
NSG Dresden NordWest

USV TU Dresden
HSV Dresden
HSV Dresden
HSG Riesa/Oschatz

12:18
17:8
16:16
5:22

Sa. 
 
 
 
 
 

02.11.2019 
 
 
 
 
 

09:00  33230
10:00  33230
10:00  33133
11:00  33230
11:00  33133
12:00  33133

HSG Riesa/Oschatz
USV TU Dresden
HC Elbflorenz 2006
HSG Riesa/Oschatz
NSG Dresden NordWest
HC Elbflorenz 2006

SG Pirna/Heidenau
SG Pirna/Heidenau
NSG Dresden NordWest
USV TU Dresden
HSV Dresden
HSV Dresden

23:9
23:15
25:14
17:10
14:22
29:18

Sa. 
 
 

23.11.2019 
 
 

    -    
    -      33306
09:00  33306

USV TU Dresden
SG Pirna/Heidenau
SG Pirna/Heidenau

HSG Riesa/Oschatz
USV TU Dresden
HSG Riesa/Oschatz

18:25
14:17
7:18

Sa. 
 
 
 

07.12.2019 
 
 
 

10:00  33133
10:45  33133
11:45  33133
12:30  33133

HC Elbflorenz 2006
USV TU Dresden
HC Großenhain
HC Elbflorenz 2006

SG Pirna/Heidenau
HC Großenhain
SG Pirna/Heidenau
USV TU Dresden

23:14
20:26
21:11
22:14

So. 
 
 

19.01.2020 
 
 

13:00  33106
13:45  33106
14:30  33106

NSG Dresden NordWest
HC Großenhain
NSG Dresden NordWest

HC Großenhain
HC Elbflorenz 2006
HC Elbflorenz 2006

11:17
11:24
9:29

nu .Dokument 013, erstellt am 22.02.2026 02:42 | Seite 1 von 3



Bezirk Sachsen-Mitte 19/20

BezLiga mJE
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

25.01.2020 
 
 

12:00  33302
13:00  33302
14:00  33302

SG Pirna/Heidenau
HC Großenhain
SG Pirna/Heidenau

HC Großenhain
HC Elbflorenz 2006
HC Elbflorenz 2006

15:21
7:41
19:32

Sa. 
 
 
 

01.02.2020 
 
 
 

09:30  33205
10:30  33205
11:30  33205
12:30  33205

HC Großenhain
HSV Dresden
SG Pirna/Heidenau
HC Großenhain

NSG Dresden NordWest
SG Pirna/Heidenau
NSG Dresden NordWest
HSV Dresden

17:6
13:11
18:10
15:15

Sa. 
 
 

29.02.2020 
 
 

09:00  33213
10:00  33213
11:00  33213

HSG Riesa/Oschatz
HSV Dresden
HSG Riesa/Oschatz

NSG Dresden NordWest
NSG Dresden NordWest
HSV Dresden

25:12
18:9
17:10

So. 
 

08.03.2020 
 

09:00  33308
11:00  33308

USV TU Dresden
HC Elbflorenz 2006

HC Elbflorenz 2006
HSG Riesa/Oschatz

11:16
18:17

Termin
offen 

            33308 USV TU Dresden HC Großenhain  

Termin
offen 

            33230 HSG Riesa/Oschatz HC Großenhain  

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           33205
           33205
           33205
           33205

HC Großenhain
HC Elbflorenz 2006
HC Elbflorenz 2006
HC Großenhain

HSG Riesa/Oschatz
USV TU Dresden
HSG Riesa/Oschatz
USV TU Dresden

 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           33302
           33302
           33302
           33302

SG Pirna/Heidenau
NSG Dresden NordWest
SG Pirna/Heidenau
HSV Dresden

HSV Dresden
USV TU Dresden
NSG Dresden NordWest
USV TU Dresden

 
 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           33213
           33213
           33213
           33213

HSG Riesa/Oschatz
HC Großenhain
HSV Dresden
HSG Riesa/Oschatz

HC Elbflorenz 2006
HSV Dresden
HC Elbflorenz 2006
HC Großenhain

 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           33132
           33132
           33132
           33132

NSG Dresden NordWest
SG Pirna/Heidenau
HSV Dresden
NSG Dresden NordWest

HC Großenhain
HSV Dresden
HC Großenhain
SG Pirna/Heidenau

 
 
 
 

Hallenverzeichnis

33102 SH 121. Oberschule Dresden
Gamigstraße 28/30, 01239 Dresden

33106 Lok-SH Dresden
Emmerich-Ambros-Ufer 74, 01159 Dresden

33132 SH 117. Grundschule Dresden
Reichenbachstr. 12, 01069 Dresden

33133 BallsportARENA Dresden
Weißeritzstraße 4, 01067 Dresden

33205 Rödertal-SH
Am Marstall 4, 01558 Großenhain

33213 WM-Sporthalle Riesa
Am Sportzentrum 1, 01587 Riesa

33230 SH des Städtischen Gymnasiums Riesa
Robert-Schumann-Straße 2, 01589 Riesa
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BezLiga mJE
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Hallenverzeichnis

33302 SH Pirna-Sonnenstein
Struppener Str. 9, 01796 Pirna

33306 SH Pestalozzi-Gymnasium Heidenau
Hauptstraße 37, 01809 Heidenau

33308 Halle EWVT-Gymnasium Dresden
Bernhardstraße 18, 01069 Dresden

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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